
 

 

 

 

 

 

 

 

Skrivnost Jezusovega javnega delovanja: 

 

Jezus je začel javno delovati potem, ko ga je 
Janez Krsnik krstil v reki Jordanu. Janezov krst 
je bil »krst pokore za odpuščanje grehov«. 
Jezus ni potreboval krsta, saj je bil Bog sam. S 
krstom pa se je začelo njegovo poslanstvo, ki 
je bilo v tem, da je oznanjal Božje kraljestvo, 
ozdravljal bolnike in izganjal hude duhove. 
Srečeval se je z grešniki, katerim je bil 
namenjen, da jim prinese odrešenje. Jezus 
prihaja kot »Jagnje Božje, ki odjemlje grehe 
sveta«, kot je to naznanil Janez Krstnik. »V 
celoti se podredi volji svojega Očeta; iz 
ljubezni sprejme krst smrti za odpuščanje 
grehov« (Katekizem katoliške Cerkve  536). 
Ob Jezusovem krstu se odprejo nebesa in 
zasliši se glas: »Ta je moj ljubljeni Sin, nad 
katerim imam veselje« (Mt 3. 16). 



Jubilejno škofijsko romanje  

v RIM 
 

12. do 15. marec 2025  
duh. vodstvo: novomeški škof dr. Andrej Saje 

 

Nekateri med vami ste v Rim poromali že v preteklem letu. Vsi imate na romanje lepe spomine 

in radi podobno izkušnjo priporočite tudi drugim, ki jo še nimajo. Sveto leto še posebej vabi 

prav v Rim, čeprav je seveda možno poromati tudi  v druge sv. kraje. A stopiti skozi sveta 

vrata cerkve sv. Petra v Vatikanu je posebno duhovno doživetje. Zato se bomo našemu g. 

škofu in romarjem iz naše škofije pridružili tudi romarji iz naše župnije. O svetem letu, o 

svetih vratih in o romanju je papež Frančišek v najavi sv. leta (jubileja) med drugim takole 

zapisal:  
 

»Jubilej je vedno predstavljal dogodek velikega duhovnega, cerkvenega in družbenega 

pomena v življenju Cerkve. Odkar je Bonifacij VIII. leta 1300 uvedel prvo sveto leto – s 

ponavljanjem na sto let, kar je po svetopisemskem vzoru postalo petdeset in nato vsakih 

petindvajset let –, je sveto verno Božje ljudstvo to praznovanje doživljalo kot poseben dar 

milosti, za katerega je značilno odpuščanje grehov in zlasti odpustki, ki so polni izraz Božjega 

usmiljenja. Verniki, pogosto na koncu dolgega romanja, črpajo iz duhovnega zaklada Cerkve, 

ko gredo skozi sveta vrata in častijo relikvije apostolov Petra in Pavla, ki jih hranijo v rimskih 

bazilikah. Na milijone in milijone romarjev je skozi stoletja potovalo na te svete kraje in živo 

pričalo o svoji veri.« 
 

Iz pisma papeža Frančiška o Jubileju 2025, ki ga je naslovil na nj. 

eksc. Rina Fisichella,  

predsedniku Papeškega sveta za novo evangelizacijo. 

 

 

CENA:  

459 EUR (za 45 udeležencev), 479 EUR (40 

udeležencev),  

509 EUR (35 udeležencev)  
 

Način plačila: 150 EUR ob prijavi, možnost odplačevanja na obroke brez obresti. 
 

 

Prijavnice in več informacij najdete na mizici za verski tisk. 
 

 

 

1. dan: Novo mesto–Rim 

Odhod avtobusa v jutranjih urah iz dogovorjenih krajev. Vožnja v Italijo ter naprej mimo Benetk, 

Bologne in Firenc v italijansko prestolnico Rim. Po prihodu si ogledamo prvo izmed štirih 

patriarhalnih bazilik, baziliko sv. Janeza v Lateranu, eno najpomembnejših rimskih znamenitosti. 

Rimsko stolnico, kjer je škofijski sedež vseh papežev, imenujemo tudi »mati in glava vseh 

cerkva«. Po maši v neposredni bližini obiščemo še "svete stopnice". Vožnja do hotela, večerja in 

nočitev. 

2. dan: Vatikan 

Po zajtrku vožnja v Vatikan. Po maši si ogledamo mogočni trg z Berninijevimi arkadami, 

obeliskom, apostolskimi palačami … Zagotovo nas najbolj očara bazilika sv. Petra s svetnikovim 

grobom ter mnogimi znanimi umetninami. Tukaj je pokopan tudi papež sv. Janez Pavel II., čigar 

grob se nahaja blizu Michelangelove Pieta. Kdor želi, si lahko iz kupole cerkve sv. Petra privošči 

še pogled na Rim iz ptičje perspektive, ki pričara vso lepoto in veličino večnega mesta (doplačilo). 

Prosto za samostojne oglede, nakupe, kosilo … 



Sveto leto se je začelo 24. decembra 2024 na predvečer Jezusovega rojstva, ko je papež tudi odprl 

sveta vrata v Petrovi baziliki. Skozi Sveta vrata bomo po določeni poti od Angelskega gradu 

poromali tudi mi. "Kdorkoli bo stopil skoznje, bo lahko občutil ljubezen Boga, ki tolaži, odpušča 

in daje upanje." 

Vrnitev v hotel, večerja in nočitev. 

3. dan: Rim  

Po zajtrku najprej ogled bazilike Marije Velike (Snežne), kjer je v 9. stol. papež Hadrijan II. potrdil 

slovansko bogoslužje in verjetno je prav tu sv. Metod sprejel mašniško posvečenje. Poleg jaslic 

tam častijo prastaro podobo Matere Božje, za katero pravijo, da jo je naslikal sv. Luka. Maša. 

Naše nadaljnje odkrivanje Rima je namenjeno obujanju spominov na antični Rim, čas, ko je bilo 

mesto prestolnica tega dela sveta, in njegov najpomembnejši spomenik: Kapitol. Forumi, Kolosej 

… Popoldan najprej ogled enega najlepših trgov Navona, ki slovi po svoji fontani, posvečeni 

štirim rekam, in cerkvi sv. Neže, na sosednjem trgu pa stoji najbolje ohranjena zgradba antičnega 

Rima – Pantheon. Za konec še sprehod po najbolj romantičnih rimskih trgih: na trgu Trevi kraljuje 

svetovno znana istoimenska fontana, nedaleč vstran pa se že stoletja bohoti Španski trg s 

španskimi stopnicami. Vrnitev v hotel, večerja in nočitev. 

4. dan: Rim–Novo mesto 

Zajtrk. Dopoldne obiščemo stara podzemna pokopališča – katakombe, kjer so našli pribežališče 

prvi kristjani (doplačilo). Po maši se zapeljemo še do bazilike sv. Pavla izven obzidja, zadnje 

izmed štirih patriarhalnih bazilik, v kateri so v medaljonih prikazani portreti vseh dosedanjih 

papežev. Sledi povratek proti domu. Mimo Bologne in Benetk se v kraj odhoda vrnemo v 

nočnih urah. 

 

O Z N A N I L A 
 

SREČANJE Marijinih otrok – MVM bo v soboto, 1. februarja, ob 9.30. 

SVEČNICA letos pade na nedeljo. Pri sv. mašah bomo blagoslovili sveče za vaše domove. Sveče 
boste pred mašo lahko kupili tudi pred cerkvijo. 

BLAGOSLOV SV. BLAŽA bomo lahko prejeli 3. februarja pri sv. maši.  

NA PRVI PETEK, 7. FEBRURJA, bomo na domu obiskali bolnike.  

MOLITVENA URA PRED NAJSVETEJŠIM bo v petek, 7. februarja, po večerni maši v zimski 
kapeli. Lepo vabljeni. 

BIBLIČNA SKUPINA se bo srečala v sredo, 12. in 26. februarja, obakrat takoj po večerni maši 
(18.30) v župnišču. 

SEJA ŽPS bo v petek, 14. februarja, ob 19h.  

MOLITVENA URA za bolnike z rakom in sorodnike bo v nedeljo, 16. februarja, ob 9.40. Po 
molitvi bo blagoslov z relikvijami sv. Leopolda Mandiča.  

PRIPRAVA NA KRST BO v petek, 21.  februarja, ob 19h v župnišču. 

PRVO SREČANJE ZAKONSKE SKUPINE bo v sredo, 5. februarja, ob 19h v župnišču. Zakonci 
lepo vabljeni, da se skupini pridružite.  

PRAV LEPO SE ZAHVALJUJEM  za čiščenje cerkve iz Gradnja, Mladja, Prušnje vasi in Sv. 
Križa od 41–60.  2. februarja krasijo in čistijo iz Sv. Križa 61–80, 9. februarja Sv. Križ 81–100, 
16. februarja z Brezja in 23. februarja z Brezovice. Iskrena hvala za to vaše delo in dobro voljo. 
Pogosto svoje delo opravite tiho in vas sploh ne uspem srečati. Pa bi vas zelo rad. Zato bom 
hvaležen, če se oglasite v župnišču ali celo prej sporočite, kdaj pridete, da se ne bomo zgrešili. 
Boglonaj.  

KOLEDNIKI so za misijone zbrali 3000 eur vaših darov, otroci (malo manj kot 30 jih je svoj dar 
prineslo k jaslicam) pa so za svoje vrstnike v adventni akciji zbrali 730 eur. Hvala vsem, ki so 
vam misijoni in njihove potrebe blizu. Posebej hvala staršem (in starim staršem), ki spodbujate 
svoje otroke k dobrodelnosti in občutljivosti za stiske drugih.  
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
V VEČNOST STA ODŠLI:  Ana Ajster, r. Sintič, z Brezovice 6, v 94. letu starosti. Namesto 
cvetja so darovali za 2 sv. maši družina Kodrič iz Mladja, po 1. sv. mašo pa hčerke Anica, Minka 



in Marjetka z družinami – skupaj 5 sv. maš. Antonija Zorko, r. Remus, iz Žabjeka 6, v 60. letu 
starosti. Namesto cvetja so darovali po 1. sv. mašo sestre Malči, Marija in Angelca z družinami, 
nečaki Natalija, Miha in Toni z družinami, Aleševi sošolci, svakinja Jožica Zorko z družino in 
družina Gramc iz Jablanc – skupaj 9 sv. maš. Vsem Bog povrni. 

Izdal in razmnožil Župnijski urad Sv. Križ, odgovarja Damjan Štih, župnik - 041 796 241 

 


